
1

資本金
年 月 日 資本金額 増加額 事由

1922 9 2 3,500 設立　目黒蒲田電鉄
1924 3 1 5,000 1,500 増資
1926 6 29 11,000 6,000  〃
1928 5 5 13,250 2,250 合併　田園都市
1934 10 1 17,100 3,850  〃  　 池上電気鉄道
1937 12 1 30,000 12,900  〃  　 目黒自動車運輸、芝浦乗合自動車
1939 10 1 72,500 42,500  〃  　 東京横浜電鉄（10.16商号変更　東京横浜電鉄）
1942 5 1 204,800 132,300  〃  　 小田急電鉄、京浜電気鉄道（商号変更　東京急行電鉄）
1944 5 31 224,150 19,350  〃  　 京王電気軌道
1948 10 11 400,000 175,850 増資
1952 1 21 600,000 200,000  〃 
1952 2 1 900,000 300,000  〃  　 再評価積立金の一部資本金組み入れ300,000千円
1954 10 1 1,500,000 600,000  〃 
1956 10 1 3,000,000 1,500,000  〃 
1958 10 1 4,500,000 1,500,000  〃 
1961 10 1 7,000,000 2,500,000  〃  　 （うち再評価積立金の一部資本金組み入れ225,000千円）
1963 10 16 10,500,000 3,500,000  〃 
1970 12 1 14,000,000 3,500,000  〃 
1971 4 1 14,140,000 140,000  〃  　 再評価積立金の一部資本金組み入れ140,000千円
1972 10 1 14,422,800 282,800  〃  　 資本準備金の一部資本金組み入れ282,800千円
1973 9 30 14,439,995 17,195 転換社債の株式転換
1973 12 1 18,427,994 3,987,999 株主割当、有償1対0.16、無償1対0.04、一般公募22,000千株
1974 3 31 18,428,032 38 転換社債の株式転換
1974 9 30 18,428,165 133  〃 
1975 3 16 23,033,799 4,605,634 株主割当、有償1対0.15、無償1対0.05、一般公募18,400千株
1975 3 31 23,033,821 22 転換社債の株式転換
1976 3 31 23,033,931 110  〃 
1977 3 31 23,033,953 22  〃 
1977 4 1 24,185,650 1,151,697 株主割当、無償1対0.05
1978 3 31 24,266,477 80,827 転換社債の株式転換
1979 3 31 24,470,555 204,077  〃 
1980 3 31 24,810,171 339,616  〃 
1981 3 31 27,796,167 2,985,996  〃 
1982 3 31 29,109,740 1,313,573  〃 
1982 4 1 30,565,227 1,455,487 株主割当、無償1対0.05
1983 3 31 33,950,207 3,384,980 転換社債の株式転換
1984 3 31 34,853,296 903,089  〃 
1984 5 16 38,375,436 3,522,140 株主割当、無償1対0.1（資本組入額）3,484,596千円、転換社債の転換37,544千円
1985 3 31 38,521,644 146,208 転換社債の株式転換
1986 3 31 44,960,343 6,438,699 転換社債の株式転換4,761,914千円、新株引受権付社債の引受権の行使1,676,785千円
1987 3 31 55,921,709 10,961,366 転換社債の株式転換3,534,868千円、新株引受権付社債の引受権の行使7,426,498千円
1988 3 31 63,127,778 7,206,068 転換社債の株式転換4,225,213千円、新株引受権付社債の引受権の行使2,980,854千円

1989 3 10 102,212,599 39,084,820 一般募集40,000,000株、発行額1,737円（資本組入額）34,760,000千円、転換社債の株式転換3,867,621千円、…
新株引受権付社債の引受権の行使457,199千円

1989 3 31 102,307,712 95,113 転換社債の株式転換94,025千円、新株引受権付社債の引受権の行使1,088千円
1990 3 31 106,710,696 4,402,983 転換社債の株式転換4,165,243千円、新株引受権付社債の引受権の行使237,740千円
1991 3 31 107,010,816 300,119 転換社債の株式転換297,943千円、新株引受権付社債の引受権の行使2,176千円
1992 3 31 107,335,657 324,841 転換社債の株式転換
1993 3 31 107,355,188 19,531 〃
1994 3 31 107,365,704 10,516 〃
1995 3 31 107,537,986 172,281 〃
1996 3 31 107,538,987 1,001 〃
1997 3 31 107,540,990 2,002 〃
1998 3 31 107,542,993 2,002 〃

2001 7 17 108,819 1,276 東急ホテルチェーン完全子会社化による増加
2004 3 31 108,820 1 転換社債の株式転換
2006 3 31 110,608 1,787 〃
2007 3 31 121,723 11,115 〃
2008 3 31 121,724 1 〃
2008 9 18 121,724 0 〃

注:『東京急行電鉄50年史』（～1972年10月1日）、「有価証券（営業）報告書」（1973年9月30日～）をもとに作成
※2008年9月18日付けの増加額は百万円未満の増加のため0と記載

（単位：千円）

（単位：百万円）


